АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022											    № 116

Об утверждении порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское  поселение» на цели, не связанные с капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на цели, не связанные с капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Новогоренского сельского поселения- главного бухгалтера.

Глава поселения                                                                                             И.А. Комарова

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Новогоренского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2022 № 116
	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 00.00.2022 № 00

ПОРЯДОК
принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на цели, не связанные с капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества
1. Общие положения

1.1.  Настоящий порядок устанавливает правила принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридические лица), на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, за счет средств бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское  поселение» (далее - бюджетные инвестиции).
1.2. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный распорядитель средств местного бюджета, обладающий полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель).

2. Подготовка проекта решения

2.1. Проект решения подготавливает главный распорядитель в форме проекта постановления Администрации Новогоренского сельского поселения.
2.2. Проект решения должен содержать:
[bookmark: sub_196]1) наименование главного распорядителя средств местного бюджета, до которого как получателя средств местного бюджета доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам;
[bookmark: sub_197] 2)   наименование юридического лица;
[bookmark: sub_198]3)  цель предоставления бюджетных инвестиций;
[bookmark: sub_199]4)  объем бюджетных инвестиций;
5) иные показатели, достижение которых должно быть обеспечено юридическим лицом (при необходимости).
[bookmark: sub_200]2.3. Юридическое лицо на дату не ранее чем 1-е число месяца, предшествующего месяцу внесения проекта решения о предоставлении бюджетных инвестиций, должно соответствовать следующим требованиям:
[bookmark: sub_201]1) юридическое лицо не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
[bookmark: sub_202]2) в отношении юридического лица не осуществляются процедуры, предусмотренные Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;
[bookmark: sub_203]3) юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, деятельность юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: sub_204]4) юридическое лицо не имеет просроченной задолженности по заработной плате;
[bookmark: sub_205]5) юридическое лицо не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Новогоренское сельское поселение»;
6) юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов.
2.4. Главный распорядитель средств местного бюджета обеспечивает получение от юридического лица следующих документов, подтверждающих соответствие его требованиям, указанным в пункте 2.3. настоящего Порядка:
1) справка налогового органа об исполнении юридическим лицом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;
2) выписка (выписки) из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о юридическом лице;
3) справка, подписанная руководителем или иным уполномоченным лицом юридического лица, подтверждающая соответствие юридического лица требованиям, установленным подпунктом 5) пункта 2.3. настоящего Порядка;
4) копия годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица, состоящая из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, за последние 2 года.
2.5. Проект решения, вносится в срок не позднее 1 декабря текущего финансового года в случае, если бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций предусматриваются проектом решения Совета Новогоренского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а в случае если бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций предусматриваются проектом решения Совета Новогоренского сельского поселения  о внесении изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый период, - не позднее 10 рабочих дней после принятия Думой Колпашевского района решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» на текущий финансовый год и плановый период.
2.6. Бюджетные инвестиции из бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское  поселение», планируемые к предоставлению юридическим лицам, указанным в пункте 1 настоящего порядка, утверждаются решением Совета Новогоренского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в качестве отдельного приложения к данному решению Совета с указанием юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций.